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U z n e s e n i e 

 

Disciplinárna komisia SsZĽH na zasadnutí DK SsZĽH dňa 26. septembra 2024, v 

disciplinárnej veci disciplinárne obvineného Mykhaila Chikantseva, športového odborníka, 

asistenta trénera družstva MŠHK-mládež  Prievidza, takto 

 

r o z h o d l a : 

 

I. Disciplinárne obvineného Mykhaila Chikantseva, športového odborníka, asistenta 

trénera družstva MŠHK-mládež  Prievidza, podľa článku 40 všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH  

 

uznáva za vinného 

 

za disciplinárne previnenie, ktorého sa dopustil tým, že dňa 16.09.2024 v  zápase č. 8365 

v prerušenej hre v čase 35:24 tým, že napriek bezprostredne uloženému menšiemu trestu 

za napádanie rozhodcov vstúpil do konverzácie hlavného rozhodcu zápasu a hlavného 

trénera družstva  MŠHK-mládež  Prievidza  zahraničnými vulgarizmami a gestikuláciou, 

za čo mu bol uložený trest do konca stretnutia za napádanie rozhodcov, 

 

čím sa dopustil 

 



disciplinárneho previnenia podľa článku 7, bod 7.1 osobitnej časti DP SZĽH, podľa 

ktorého sú disciplinárnym previnením posunky, zosmiešňovanie, neuposlúchnutie 

pokynu oprávnenej osoby, hrubé a vulgárne protestovanie športového odborníka, 

 

za čo mu ukladá 

 

podľa ustanovenia článku 14 ods. 1 v spojení s ustanovením článku 29 ods. 1 a 2, článku 

40 ods. 1 všeobecnej časti Disciplinárneho poriadku SZĽH a článku 7, bod 7.1.1 

osobitnej časti Disciplinárneho poriadku SZĽH disciplinárny trest – nepodmienečné 

zastavenie výkonu športovej funkcie v dĺžke 2 zápasov. 

 

II. DK SsZĽH v súlade s ustanovením článku 51 ods. 1, ods. 2 písm. b) všeobecnej časti 

Disciplinárneho poriadku SZĽH ukladá disciplinárne obvinenému povinnosť uhradiť 

v lehote 7 dní odo dňa doručenia tohto rozhodnutia poplatok za disciplinárne konanie vo 

výške 15 EUR, a to na účet SsZĽH, IBAN: SK20 0200 0000 0016 9767 5351, variabilný 

symbol 20242502. 

 

Odôvodnenie: 

Toto rozhodnutie v súlade s článkom 40 ods. 3. písm. f) všeobecnej časti Disciplinárneho 

poriadku SZĽH nemusí obsahovať odôvodnenie, avšak DK SsZĽH si dovoľuje uviesť, že pri 

rozhodovaní o uložení disciplinárnej sankcie prihliadla na nasledovné skutočnosti.  

DK SsZĽH uvádza, že disciplinárne obvinený vo svojom vyjadrení uviedol aj to, že v 

priebehu zápasu z jeho strany nedošlo k žiadnej gestikulácii voči rozhodcom, ani k použitiu 

vulgarizmov. Ako však vyplýva z videa, ktoré predložil aj samotný disciplinárne obvinený, je 

evidentné, že disciplinárne obvinený v čase 35:24 zápasu a niekoľko sekúnd pred tým, 

gestikuloval (spolu s ďalšími členmi realizačného tímu) smerom k rozhodcovi zápasu.  

Disciplinárne obvinený zároveň uvádza, že rozhodca prehliadol príliš veľa hráčov na ľade 

domáceho družstva. Disciplinárna komisia neposudzuje výkon rozhodcu zápasu, avšak sa jej 

nejaví, že by rozhodca zápasu (resp. rozhodcovia zápasu) predmetnú situáciu posúdil 

nesprávne. 



Zároveň disciplinárna komisia prihliadla aj na fakt, že po incidente a uložení trestu do konca 

zápasu disciplinárne obvinenému tento nijakým spôsobom uloženie tohto trestu nenamietal 

(ani iní členovia realizačného tímu) a hneď odišiel zo striedačky, pričom túto skutočnosť 

disciplinárna komisia vyhodnotila tak, že disciplinárne obvinený (ako aj ostatní členovia 

realizačného tímu) si bol vedomý, za čo tento trest dostal. 

Aj s ohľadom na uvedené teda disciplinárna komisia neuverila tvrdeniam disciplinárne 

obvineného, uverila tvrdeniam rozhodcov zápasu a skutočnostiam popísaným v zápise 

o stretnutí a preto rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia. 

Za uvedené disciplinárne previnenie je možné uložiť sankciu zastavenia výkonu funkcie na 1 

- 4 zápasov alebo uloženia pokuty do 1500 EUR. Disciplinárna komisia má za to, že na 

naplnenie účelu sankcie postačuje uloženie sankcie v dolnej polovici sadzby disciplinárnej 

sankcie, uložila disciplinárne obvinenému sankciu tak, ako je uvedené vo výrokovej časti 

tohto rozhodnutia. 

Rozhodnutie bolo prijaté jednomyseľne. 

 

Poučenie: 

Proti tomuto rozhodnutiu alebo niektorému z jeho výrokov je prípustné odvolanie. Odvolanie 

môže disciplinárne obvinený podať v lehote siedmych dní odo dňa zverejnenia tohto 

rozhodnutia a to na orgán, ktorý rozhodoval v prvom stupni (t.j. DK SsZĽH) a to v súlade 

s príslušnými ustanoveniami Disciplinárneho poriadku SZĽH (článok 43 až 46 všeobecnej 

časti Disciplinárneho poriadku SZĽH). Podané odvolanie nemá odkladný účinok.  

Za riadne a včasné uhradenie poplatku za disciplinárne konanie zodpovedá klub (športová 

organizácia), ku ktorému mal disciplinárne obvinený v čase spáchania skutku príslušnosť. 

 

V Martine dňa 26. septembra 2024 

 

 JUDr. Ján Kršiak 

 predseda DK SsZĽH 


